
Gong
Funkpaket

Preisliste Nr. 2
Gültig ab 1.1.1988

Der geballte Süden

Voraussetzung für die Belegung der Sender
im Gong Funkpaket
Vorausse2ung für die Ausstrahlung eines Funkspots in den
Sendern des Gong Funkpakets sind gleicher Tag, gleiche Uhrzeit
und gleiches Motiv.

Die Gong Verlag GmbH behält sich ein Schieberecht innerhalb
der gleichen Preisgruppe vor.

Vorteile des Gong Funkpakets

Gegenüber der Einzelsender-Buchung wird ein variabler Preis-
vorteil in beiden Funkpaketen geboten. Je nach Tagesabschnitt
liegt dieser bei der Grundkombination München -Augsburg -
Nürnberg (Funkpaket A) zruischen 8,3 und 37,5 0/0, bei der
Hauptkombination München -Augsburg - Nürnberg - Regens-
burg-Würzburg (Funkpaket B) zwischen 10 und 31,82o/o.

Der durchschnittliche Preisvorteil im Funkpaket A
(Montag -Samstag/5.00-21.00 Uhr) liegt bei 13,85 %,

der durchschnittliche Preisvorteil im Funkpaket B
(Montag - Samstag / 5.00 - 21.00 Uhr) bei 15,12 0/0.

Rabattvorteile bei den Einzelsendern
Für die Ermittlung des Rabattes zusäZlich gebuchter Einzelsender
wird das Volumen aus Kombination und Einzelsender addiert.

Annahmeschluß
Aufträge sollten spätestens drei Wochen vor dem Sendetermin
vorliegen. Die Aufträge unterliegen den allgemeinen Geschäfts-
bedingungen.

Sendeunterlagen
Der Auftraggeber stellt rechtzeitig vor Erstsendung übertragungs-
fähige Sendeunterlagen zur Verfügung. Der Auftraggeber ist

Auftrags-
abwicklung

verantwortlich für die rechtzeitige Lieferung. Als Sendeunterlagen
werden benötigt : Ton band m it Aufzeich n ungsgeschwi ndi gkeit
38,0i19,0 cm/Sek., für jeden Sender jeweils eine Sendekopie.

Umbuchungen
Umbuchungen, die rechtzeitig vor dem Sendetermin eingehen,
werden berucksichtigt.

Rücktrittstermin
Eine Stornierung des Auftrags ist bis 3 Wochen vor dem Sende-
termin möglich.

Agenturvergütung
Werbeagenturen und Werbemittler erhalten - sofern sie ihren Auf-
traggeber werblich beraten und der Gong Verlag GmbH eine ent-
sprechende Dienstleistung nachweisen können - eine Agentur-
vergutung in Höhe von 15 % auf die Netto-Auftrags-Summe"
(Excl. Umsatzsteuer).

Zahlungsbedingungen
Rechnungen werden als Sammelrechnungen pro Monat erstellt.
Rechnungsdatum ist der Tag der ersten Ausstrahlung innerhalb
eines Monats. Zahlung innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungs-
datum rein netto. Bei Vorauszahlung, die bis zum Rechnungs-
datum eingeht, 2 % Skonto, sofern ältere Rechnungen nicht uber-
fällig sind. Erstaufträge werden nur gegen Vorkasse abgewickelt.

Anschrift für Sendeunterlagen
Gong Verlag GmbH
Fachbereich Radio
lnnere Cramer-Klett-Straße 6
8500 Nurnberg 1

Telefon 0911 / 53 25-113
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Sendezeiten. t
Preise u. Rabatte FUnkpaket A

Gong Funkpaket A
(München, Augsburg, Nürnberg)

Sendezeiten, Preise und Rabatte

Sendetage Sendezeiten Sekundenpreis Brutto-Preis 30 Sek.

Montag - Samstag
Montag - Samstag
Montag - Samstag
Montag - Samstag
Montag - Samstag
Montag - Samstag

Sonntag/Feieftage

6.00 - 9.00 Uhr
9.00 - '12.00 Uhr

12.00 - 14.00 Uhr
14.00 - 16.00 uhr
16.00 - 19.00 Uhr
19.00 - 6.00 Uhr

0.00 - 24.00 Uhr

25,-
17,-
21,-
19,-
12,-
'10,-

1-7 _

750,-
510,-
630,-
570r
660,-
300,-

510,-

Alle Preise in DM und zzgl. MwSt.
Preise f ü r Sonderwerbeformen nach Vereinbaru n g.

Rabatte:
ab 800 Sek. oder 15.100,-
ab 1.200 Sek. oder 22.650,-
ab 1,600 Sek. oder 30.200,-
ab 2.000 Sek. oder 37.750,-

ab 2.400 Sek. oder 45.300,- DM 6 o/o

ab 2.800 Sek. oder 52.850,- DM 7 o/o

ab 3.200 Sek. oder 60.400,- DN/ B o/o

ab 3.600 Sek. oder 67.950,- DM 9 o/o

ab 4.000 Sek. oder 75.500,- DM 10 %o

DM
DM
DN/

DM

2 o/o

3 o/o

4 o/o

5 o/o

Grundlage fÜr die Rabattierung pro Abschlußjahr sind Sekunden/Funkpaket A bzw. Auftragswert in DM/Funkpaket A.
Konzernrabatte werden gewährt, solern eine entsprechende Organschaft nachgewiesen wird.
Sonderwerbeformen si nd g ru ndsätzlich N etto-Preise u nd n icht rabattfäh ig.

Sendezeiten,
Preise u. Rabatte Funkpaket B

Gong Funkpaket B
(München, Augsburg, Nürnberg, Regensburg, Würzburg)

Sendezeiten, Preise und Rabatte

Sendetage Sendezeiten Sekundenpreis Brutto-Preis 30 Sek.

Montag - Samstag
Montag - Samstag
Montag - Samstag
Montag - Samstag
Montag - Samstag
lvontag - Samstag

Sonntag/Feiertage

6.00 - 9.00 Uhr
9.00 - 12.00 Uhr

12.00 - 14.00 Uhr
14.00 - 16.00 Uhr
16.00 - 19.00 Uhr
19.00 - 6.00 Uhr

0.00 - 24.00 Uhr

24-
,a_

o1

tc,-

Zö,_

1.020,-
720,-
870,-
810,-
930,-
450,-

690,-

Alle Preise rn DM und zzgl. MwSt.
Preise für Sondenverbeformen nach Vereinbaruno

Rabatte:
ab 800 Sek. oder 21.200,-
ab 1.200 Sek. oder 31.800,-
ab 1.600 Sek. oder 42.400,-
ab 2.000 Sek. oder 53.000,-

ab 2.400 Sek. oder
ab 2.800 Sek. oder
ab 3.200 Sek. oder
ab 3.600 Sek. oder
ab 4.000 Sek. oder

63,600,- DN/ 6 0/o

74.200,- DM 7 0/o

84.800,- DM 8 a/o

95.400,- DM 9 0/o

106.000,- DN/ 10 %

DM
DM
DM
DM

2 a/o

3 o/o

4 o/o

5 o/o

Grundlage fÜr die Rabattierung pro Abschlußjahr sind Sekunden/Funkpaket B bzw. Auftragswert in DM/Funkpaket B.
Konzernrabatte werden gewährt, sofern eine entsprechende Organschaft nachgewiesen wird.
Sondenryerbeformen sind grundsätzlich Netto-Preise und nicht rabattfähig.



Sendezeiten,
Preise u. Rabatte Funkpaket C

Gong Funkpaket C
Wird bereits eines der Funkpakete A oder B gebucht, können Sie mit dem Gong Funkpaket C zusätzlich zu besonders vorteilhaften Preisen
Sendezeiten in drei neuen Sendegebieten hinzubuchen: in lngolstadt bieten wir lhnen RADIO lN, in Landshut/Straubing die AWN (Al<tuelle Welle
Niederbayern) und in Aschaffenburg die WELLE UNTERMAIN.

Sendezeiten, Preise und Rabatte

Sendetage Sendezeiten Sekundenpreis Brutto-Preis 30 Sek

lngolstadt
Montag - Freitag
Montag - Freitag
Samstag/Sonntag
Samstag/Sonntag

5.00 - 11.30 Uhr
17.00 - 18.00 Uhr
5.00 - 12.00 Uhr

16.00 - 19.00 Uhr

tr

tr

Ä_
A-

150,-
I50,-
r5u,-
150,-

Landshut/Straubing
Montag - Samstag
Montag - Samstag
Sonntag/Feiertage
Sonntag/Feiertage

6.00 - 12,00 Uhr
18.00 - 21.00 Uhr
6.00 - 12.00 Uhr

18.00 - 21.00 Uhr

10,-
o

6,-
6,-

300,-
240,-
180,-
180,-

Aschaffenburg
Montag - Samstag
Montag - Samstag
Sonntag/Feiertage
Sonntag/Feiertage

6.00 - 7.00 Uhr
13.30 - 17.00 Uhr
6.00 - 7.00 Uhr

13.30 - 17.00 Uhr

A

Ä

4,-
A-

150,-
150,-
120,-
r5u,-

Alle Preise in DM und zzgl. MwSt. Preise für Sonderwerbeformen (Livedurchsagen etc.) nach Vereinbarung
Rabatte: Sekundenstaffel wie Funkpaket A und B

Handling: Kombinieren der Sender des Funkpaket C ist ganz einfach:Addieren Sie den leweiligen Sekundenpreis von lngolstadt, Landshut/Straubing
und Aschaffenburg zum Sekundenpreis von wahlweise Funkpaket A oder Funkpaket B. Sie können die drei neuen Sender auch einzeln
zum Funkpaket A oder B hinzubuchen. Die Preise im Funkpaket C weichen je nach Sendezeit bis zu 50 % von den allgemein gültigen
Tariflistenpreisen bei Einzelbuchungen direkt beim Sender ab. (2.8. Aschaffenburg Mo-Fr bei Einzelbuchung 10, DM/Sek., im Funkpaket C
hinzugebucht zu Schaltungen im Funkpaket A oder B nur 5,- DM/Sek. zwischen 6.00 und 7.00 Uhr)

Sender
Funkpaket

ßffi

FUnkpaket A I München, Aussburs, Nürnbers

ist ein lokales, aktuelles lnformationsprogramm mit
Boulevardcharakter aus München 1ür München.

Radio Gong 2000 sendet auf der UKW-Frequenz
96,3 MHz in Stereo.

Verbreitungsgebiet:
Großraum München mit den Landkreisen
Fürstenfeldbruck, Erding, Freising, Dachau,
Ebersberg, Bad Tölz-Wolf ratshausen, Starnberg

ist das lokale, aktuelle lnformationsprogramm mit
Boulevardcharakter für den Großraum Augsburg.

RT 
.l sendet auf der UKW-Frequenz 92,2 MHz in Stereo.

Verbreitungsgebiet:
Großraum Augsburg mit den Ortschaften
Königsbrunn, Odelzhausen, Aichach/Friedberg,
Schwabmünchen, Zusmarshausen

ist das lokale, aKuelle lnformationsprogramm mit
Boulevardcharakter für den GroBraum Nürnberg.

Radio Gong sendet auf der UKW-Frequenz
971 MHz in Stereo.

Verbreitungsgebiet:
Großraum Nürnberg mit den Stadtkreisen
Nürnberg, Fürth, Erlangen, Schwabach
und den Landkreisen
Erlangen-Höchstadt, Fürth, Nürnberger Land, Roth

Sender:
Anschrift:

Telefon:
Telex:
Telekopierer:

Sender:

Anschrift:

Telefon:

Sender:
Anschrift:

Telefon:
Telex:
Telekopierer:

Radio Gong 2000
Nordendstraße 64
8000 München 40
089 /27270-0
529325
o89 / 2722014

RADIO+TELE 1

Augsburg mbH
Curt-Frenzel-Straße 2
8900 Augsburg
0821 /7 0010-0

Studio Gong GmbH
lnnere Cramer-Klett-Straße 6
8500 Nürnberg 1

0911/5325-0
623463
0911/5325-197

München



Sender
Funkpaket

Sender:
Anschrift:

Telefon:
Telex:
Telekopierer:

Sender:
Anschrift:

Telefon:
Telex:
Telekopierer:

Radio Gong Mainland
Semmelstraße l5
8700 Würzburg
09 31 / 30 B0 937-9
86619
0931/15438

Radio Donauspatz
Bismarckplatz 5
8400 Regensburg
09 4t / 50 2B-0
65688
09 41 / 5637 42

Würzburg

Fu n kpaket B : IlXlTiJ;[i1"ä'ffi'.'Wl?f l?n'"'*paket 
A)

ist das lokale, aktuelle lnformations- und Unter-
haltungsprogramm für Würzburg und Schweinfurt
mit Terlen der Landkreise Main-Spessart und
Kitzingen.

Radio Gong Mainland sendet auf der UKW-Frequenz
92) MNz in Stereo.

Verbreitungsgebiet:
Region Würzburg mit den Stadtkreisen
Würzburg, Schweinfurt
und den Landkreisen
Würzburg, Schweinfurt, Main-Spessad,
Kitzingen

ist das lokale, aktuelle lnformationsprogramm mit
BoulevardcharaKer für Regensburg und Umgebung.

Radio Donauspatz sendet auf der UKW,Frequenz
89,7 MHz n Stereo.

Verbreitungsgebiet:
Stadt Regensburg
Landkreis Regensburg
Landkreis Kelherm

DONAUSPATZ
Regensburg

Sender
Funkpaket

Sender:
Anschrift:

Telefon:
Telex:
Telekopierer:

Sender:
Anschrift:

Telefon:

Sender:
Anschrift:

Telefon:

Sender:
Anschrift:

Telefon:
Telex:
Telekopierer:

Radio lN
Donaustraße l.l
8070 lngolstadt
OB41 /1375 oder 13 78
5 5 845 kurier d
0B 41 / 1370

Radio AWN Landshut
Altstadt 89
8300 Landshut
0871/27041 oder 27031

Radio AWN Straubing
Ludwigsplatz 30
8440 Straubing
09421 /1 0051 oder 1 0011

Welle Untermain
Goldbacher Straße 25
8750 Aschaffenburg
06021/396-306
41BBB37 echo d
06021 I 20641

-RADI

. 
^ 

- FunkpaketA und Funkpaket B
FUnKpaKet \, I plus lngolstadt, Landshut/Straubing und Aschaffenburg

ist das lokale, aktuelle lnformations- und Unter-
haltungsprogramm für lngolstadt und Umgebung,

Radio lN sendet auf der UKW-Frequenz 95,4 MHz
in Stereo.

Verbreitungsgebiet:
Stadt lngolstadt und Verdichtungsgebiet fl-eile der
Landkreise Eichstätt, Neuburg-Schrobenhausen und
Pfaffenhofen/llm)

ist die Aktuelle Welle in Niederbayern für Landshut
und Umgebung.

Radio AWN Landshut sendet auf der UKW-Frequenz
91,8 MHz in Stereo.

Verbreitungsgebiet:
Stadt- und Landkreis Landshut

ist die Aktuelle Welle in Niederbayern für Straubing
und Umgebung.

Radio AWN Straubing sendet auf der UKW-Frequenz
87,9 MHz in Stereo.

Verbreitungsgebiet:
Stadtkreis Straubing, Landkreis Straubing-Bogen

ist das lokaie, al<tuelle lnformations- und Unter-
haltungsprogramm für Aschaffenburg und Umgebung
Die Welle Untermain sendet auf der UKW-Frequenz
91,6 MHz in Stereo.

Verbreitungsgebiet:
Spessart, Rhein-Main- und Maingebiet sowie Teile
des Odenwaldes



Gong
Funkpaket

Repräsentantenl

Hamburg
Jochen Dietzler, Sabine Frehse
Am alten Posthaus 16
2000 Hamburg 70
Iel.. 040/682231132
Telekopierer: 0 40l 68 55 59

Hannover und Berlin
Egon F.Naber
Wesereschstraße 2l
Postfach 37 28
4500 Osnabrück
Tel.: 05 41 /7 2059
Telex: 944709
Telekopierer: 05 41 / 70 80 71

Egon F.Naber, Marianne Döring
Osterstraße 30
3000 Hannover l
Tel.: 05l1 1321561

Düsseldorf
Alired Sche d, l"4aren G unz
Ber iner A lee j7
-1CC0 Dusse don l
:z . t12-- E 02 0E 09
1e<:: =.=, 12.- l3r'33

Frankfurt
Radio lele Commercials GmbH
Joachim John
Helmut Poppe
Wiesenau 5l
6000 Frankfurti Main
fet.069/720004
Telex: 416 6]9

Stuttgart
Jens Uwe Jensen
Rainer Kölln
Seewaldweg 10
701 5 Korntal-Münchingen 1

Tel.: 0711 I 832081 /82

München
van Vught& Partner GmbH
Hans Pedro van Vught
Mrchael M. Albrecht
Perhamerstraße 32
8000 \4ünchen 2r
Te.: 089 | 582A21 22
Te eklc e'er: J E9 5 8! 52 5t

Verkauf/Beratung
M a rkenartikelgeschäft :

Gong Verlag GmbH
lnnere Cramer-Klett-Straße 6
8500 Nürnberg.1
Tel.: 091 1 / 5325-112 / 113
Telex: 623463
Telekopierer: 0911 / 53 25-1 97
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